
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Календарный учебный график 

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования   

Центр детского творчества пгт. Верхние Серги 

на 2025-2026 учебный год 

 

1. Продолжительность учебного года в МАУДО ЦДТ пгт. Верхние Серги 

 Начало учебного года – 01.09. 2025 г.  

 Начало учебных занятий – 01.09.2025 г.    

Год 

обучения 

1 

полугодие 

ОП Подведение 

итогов за 1 

полугодие 

2 

полугодие 

ОП Подведение 

итогов 

Летний 

оздоровительный 

лагерь с дневным 

пребыванием 

детей 

1 год  01.09-19.12 16 нед 22.12-26.12 12.01-29.05 20 нед 24.05 - 31.05 01.06 - 31.08 

2  год  01.09-19.12 16 нед 22.12-26.12 12.01-29.05  20 нед 24.05 - 31.05 01.06 - 31.08 

3 и более 01.09-19.12 16 нед 22.12-26.12  12.01-29.05 20 нед 24.05 - 31.05 01.06 - 31.08 

 

 

Этапы образовательного процесса 1 год обучения 2 год обучения 3 и более  годы 

обучения 

Начало учебного года 01 сентября 01 сентября 01 сентября 

Продолжительность  занятия 4-6 лет 30 мин. 

7 и старше лет  45 мин. 

Подведение итогов (в форме 

концерта, выставки, тестирования) 

1 полугодие 22.12.2025 - 26.12.2025 

 2 полугодие 24.05.2026 - 31.05.2026 

 Летний оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием детей 

01.06.26 г. - 31.08.26 г.   



2. Количество учебных групп по годам обучения и направлениям деятельности 

№ Направления деятельности  Количество 

программ 

Количество 

объединений 

Количество 

учебных 

групп  

Количество 

детей 

1.  Социально-гуманитарная:  
- по муниципальному заданию 

- по ПФДО 

- по платным образовательным 

услугам 

4/ 

3 

0 

1 

4/ 

3 

0 

1 

13/ 

11 

0 

2 

133/ 

109 

0 

24 

2. Техническая 
- по муниципальному заданию 

- по ПФДО 

- по платным образовательным 

услугам 

7/ 

6 

1 

0 

2/ 

1 

1 

0 

14/ 

11 

3 

0 

214/ 

174 

40 

0 

3. Художественная 
- по муниципальному заданию 

- по ПФДО 

- по платным образовательным 

услугам 

12/ 

8 

2 

2 

13/ 

9 

2 

2 

38/ 

24 

11 

3 

512/ 

290 

181 

41 

 Всего: 
- по муниципальному заданию 

- по ПФДО   

- по платным образовательным 

услугам 

23/ 

17 

3 

3 

19/ 

13 

3 

3 

65/ 

46 

14 

5 

859/ 

573 

221 

65 

3. Регламент образовательного процесса 

 Продолжительность учебной  недели – 5 дней 

 1 год обучения 2-4 часов в неделю   

 2 год обучения не более 6 часов в неделю   

 3 и более годов обучения не более 9 часов в неделю  

 В группах объединений «Эстрадного вокала»,  «Вокал», предусмотрены занятия индивидуално1-3 часа в неделю.  

 



4. Режим  занятий  

 Занятия проводятся по расписанию,  утвержденному директором МАУДО ЦДТ пгт. Верхние Серги. 

Продолжительность работы 30 минут - 45 минут  занятие перерыв 10-15 минут  для   отдыха детей между каждым 

занятием; продолжительность  занятий: для детей - 4-6 лет 30 мин., 7 и старше лет 45 мин.   

 

5. Количество учебных смен - 2 

1 смена   10.00 – 12.00    2 смена    14.00- 21.00  

 

6. Режим работы учреждения в период школьных каникул 

Занятия детей в учебных группах и объединениях проводятся по временному утвержденному  расписанию,   

составленному на период каникул,  в форме культурно-массовых мероприятий, экскурсий, походов, соревнований и 

др. 

 

7.  Родительские собрания проводятся в учебных объединениях  по усмотрению педагогов не реже двух раз в год. 

 

8.  Регламент административных совещаний 

 Педагогический совет - 3 раза в год 

 Совещание при директоре – 1 раз в неделю (понедельник) 
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