

**Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей
Центр детского творчества пгт. Верхние Серги**

623070 Свердловская область, пгт. Верхние Серги, ул. Володарского, 8А, тел. (34398) 2-42-68

Утверждено

Приказом директора № 7/2-ОД от 01.09.2025 г.
Директор МАУДО ЦДТ пгт. Верхние Серги
Е.В. Каргапольцева



Календарный учебный график

на 2025– 2026 учебный год

Принят на педагогическом совете
01 сентября 2025 г. Протокол № 1

Календарный учебный график
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
Центр детского творчества пгт. Верхние Серги
на 2025-2026 учебный год

1. Продолжительность учебного года в МАУДО ЦДТ пгт. Верхние Серги

Начало учебного года – 01.09. 2025 г.

Начало учебных занятий – 01.09.2025 г.

Год обучения	1 полугодие	ОП	Подведение итогов за 1 полугодие	2 полугодие	ОП	Подведение итогов	Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
1 год	01.09-19.12	16 нед	22.12-26.12	12.01-29.05	20 нед	24.05 - 31.05	01.06 - 31.08
2 год	01.09-19.12	16 нед	22.12-26.12	12.01-29.05	20 нед	24.05 - 31.05	01.06 - 31.08
3 и более	01.09-19.12	16 нед	22.12-26.12	12.01-29.05	20 нед	24.05 - 31.05	01.06 - 31.08

Этапы образовательного процесса	1 год обучения	2 год обучения	3 и более годы обучения
Начало учебного года	01 сентября	01 сентября	01 сентября
Продолжительность занятия	4-6 лет 30 мин. 7 и старше лет 45 мин.		
Подведение итогов (в форме концерта, выставки, тестирования)	1 полугодие 22.12.2025 - 26.12.2025 2 полугодие 24.05.2026 - 31.05.2026		
Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей	01.06.26 г. - 31.08.26 г.		

2. Количество учебных групп по годам обучения и направлениям деятельности

№	Направления деятельности	Количество программ	Количество объединений	Количество учебных групп	Количество детей
1.	Социально-гуманитарная: - по муниципальному заданию - по ПФДО - по платным образовательным услугам	4/ 3 0 1	4/ 3 0 1	13/ 11 0 2	133/ 109 0 24
2.	Техническая - по муниципальному заданию - по ПФДО - по платным образовательным услугам	7/ 6 1 0	2/ 1 1 0	14/ 11 3 0	214/ 174 40 0
3.	Художественная - по муниципальному заданию - по ПФДО - по платным образовательным услугам	12/ 8 2 2	13/ 9 2 2	38/ 24 11 3	512/ 290 181 41
	Всего: - по муниципальному заданию - по ПФДО - по платным образовательным услугам	23/ 17 3 3	19/ 13 3 3	65/ 46 14 5	859/ 573 221 65

3. Регламент образовательного процесса

Продолжительность учебной недели – 5 дней

1 год обучения 2-4 часов в неделю

2 год обучения не более 6 часов в неделю

3 и более годов обучения не более 9 часов в неделю

В группах объединений «Эстрадного вокала», «Вокал», предусмотрены занятия индивидуально 1-3 часа в неделю.

4. Режим занятий

Занятия проводятся по расписанию, утвержденному директором МАУДО ЦДТ пгт. Верхние Серги.

Продолжительность работы 30 минут - 45 минут занятие перерыв 10-15 минут для отдыха детей между каждым занятием; продолжительность занятий: для детей - 4-6 лет 30 мин., 7 и старше лет 45 мин.

5. Количество учебных смен - 2

1 смена 10.00 – 12.00 **2 смена** 14.00- 21.00

6. Режим работы учреждения в период школьных каникул

Занятия детей в учебных группах и объединениях проводятся по временному утвержденному расписанию, составленному на период каникул, в форме культурно-массовых мероприятий, экскурсий, походов, соревнований и др.

7. Родительские собрания проводятся в учебных объединениях по усмотрению педагогов не реже двух раз в год.

8. Регламент административных совещаний

Педагогический совет - 3 раза в год

Совещание при директоре – 1 раз в неделю (понедельник)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 678583232315199735689938579576386585277328465006

Владелец Каргапольцева Елена Валентиновна

Действителен с 04.06.2025 по 04.06.2026